
  

    

  

  
  

  

  

RESOLUCION No. 06-G-LJ-0007649 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

- CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la D 

  

  

irección de 

  

      

       

  
    

  

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
casal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
de larada la inactividad, y son las siguientes: 

EXPED] NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
] Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

Ú INDUSTRIA DE CERAMICA MELISA 
124  INCERME CIA. LTDA. O SAMBORONDON 28/03/1998 GUAYAQUIL — |13/08/1996 

Ñ - INDUSTRIA FASA DE METALES Y 
N 142 PLASTICOS CIA LTDA 8 GUAYAQUIL 07/07/1972 GUAYAQUIL — |13/07/1972 

628 INDUSTRIA LEONARD S.A. INDULEOSA 29 GUAYAQUIL 06/02/2003 GUAYAQUIL — |27/03/2003 
INDUSTRIA PROCESADORA DE 
MADERAS DEL LITORAL IPROMALI CIA 

Y 26274 LTDA 13 GUAYAQUIL 20/07/1977 GUAYAQUIL — |01/09/1977 
NX * INDUSTRIA RIVADENEIRA CAMINO S.A. 

N 120989 INRICA 29 GUAYAQUIL. 18/12/2000 GUAYAQUIL — |24/04/2001 
N INDUSTRIAL AGRICOLA BELLA 

43 NAPOLE SA 15 GUAYAQUIL 10/11/1981 GUAYAQUIL — [09/12/1981 
Ñ | INDUSTRIAL COMERCIAL 
Ñ 15 SUDAMERICANA C LTDA ICOSU 4 GUAYAQUIL 18/03/1969 GUAYAQUIL — | 01/04/1969 

NX . INDUSTRIAL DE CERAMICAS DURISOL 
dA SA 9 GUAYAQUIL 27/12/1973 GUAYAQUIL — [07/01/1974 
+. INDUSTRIAL E INMOBILIARIA GEMINIS 

167 SA 9 GUAYAQUIL 08/09/1977 GUAYAQUIL — [09/11/1977 
ML INDUSTRIAL E INMOBILIARIA VELOMI 

674 SA. 1 GUAYAQUIL 29/01/1999 GUAYAQUIL — [05/05/1999 
INDUSTRIAL FRIO PARTES 

NS db INFRIOPART SA. 13 GUAYAQUIL 14/09/1998 GUAYAQUIL — [18/11/1998 
Xx 490 INDUSTRIAL LATINA S.A. LAINDUSA 30 GUAYAQUIL 04/03/2004 GUAYAQUIL — |26/04/2004 

WN 41 INDUSTRIAL MARITIMA VIDACO CA 5 GUAYAQUIL 07/02/1981 GUAYAQUIL — [11/05/1981 
No? 941 INDUSTRIAL MOR C.A. 13 GUAYAQUIL 20/06/1984 GUAYAQUIL — [01/11/1984 

079 INDUSTRIAL PESQUERA GALUVER CA 5 GUAYAQUIL 13/07/1977 GUAYAQUIL |16/08/1977 
¡INDUSTRIAL PESQUERA GONZALEZ 

y 744 S.A. INDUPEG 30 GUAYAQUIL 30/08/1988 GUAYAQUIL — |18/09/1988 
105853 INDUSTRIAS AMAVE S.A. 30 GUAYAQUIL 19/09/2001 GUAYAQUIL — |15/10/2001 

Na 311 INDUSTRIAS DEL MAR SA INDEMAR 13 GUAYAQUIL 08/04/1975 GUAYAQUIL — [01/07/1975 
AV [7 INDUSTRIAS METAL MECANICA 
NV 22770 GENERALES IMG CIA LTDA 5 GUAYAQUIL 11/03/1976 GUAYAQUIL — [25/03/1976 

Ñ 24781 INFOR INTERIOR FORMA C LTDA 13 GUAYAQUIL 02/09/1980 GUAYAQUIL — [07/10/1980 
NX .—— INFORLINE INFORMACION. ENLINEA 

101961 C.A. . 25 GUAYAQUIL 12/06/2000 GUAYAQUIL — [12/09/2000 
xn 172 INFRAMIR S.A. 7 GUAYAQUIL 07/07/2004 GUAYAQUIL | 19/07/2004 

108618 INGENIERIA CAURA S.A. 25 GUAYAQUIL 13/02/2001 GUAYAQUIL — | 09/03/2001 
' INGENIERIA DE ENERGIAS 

NX : RENOVABLES, ALTERNATIVAS Y 
10p188 TRADICIONALES, INERAT S.A. 25 GUAYAQUIL 06/06/2002 GUAYAQUIL — |19/07/2002 

NN l | INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. 
10B1d5 INGESERV! 1 GUAYAQUIL 15/03/2002 GUAYAQUIL — | 15/05/2002 

SU INGRAECSA INDUSTRIAS GRAFICAS 
Nro ECUATORIANAS S.A. 25 GUAYAQUIL 13/05/2004 GUAYAQUIL | 21/05/2004 

28232 INMASAL C LTDA 16 GUAYAQUIL 14/04/1977 GUAYAQUIL | 04/05/1977 
INMOBILIARIA "NIÑA PATTY S.A. 

3 119411 PATTYSA" + - 1 DAULE 16/08/2001 GUAYAQUIL — |28/06/2002 
OS 118844. INMOBILIARIA ACAIN S.A. 18 GUAYAQUIL 17/08/2003 GUAYAQUIL — [28/10/2003 

Ñ INMOBILIARIA ADRIANA DENISSE 
5 7P888 IMADENIS.A. 12 GUAYAQUIL 11/01/1996 GUAYAQUIL [08/02/1996 
3% p7a8s INMOBILIARIA ALFAGUI S.A. 6 GUAYAQUIL 17/06/1976 GUAYAQUIL [30/08/1976 

. INMOBILIARIA ALVAREZ ELINAN SA 
A 1063 INALESA 4 GUAYAQUIL 30/06/1970 GUAYAQUIL 20/08/1970 

      

 



Na
s 

110452 

23933 

A 114636 

k 50778 
115339 

57591 

O 69978 
5 10888 

SN 15638 
< 71812 

NO 117901 
105917 

. SS 44840 

SS 06997 
NE 0480 

66607 

—S 19642 

417830 

27251 

41491 

Dl 24870 

Nooor 

publicación 

   
4 

  

¡A CAMPAGUI C LTDA 
lA CAPLASA SOCIEDAD 

EDMEJANT S.A. 
INMOBILIARIA COMERCIAL NUECASA 
SA | 

INMOBI A CORINTO SA 

de COMERCIAL EDUCATIVA 

INMOBILIARIA DEL NORTE S.A. 
RINMO | N 

Ino! JARIA ECUVIZ S.A. 
INMOBILIARIA EL CAMINO INMOMINO 
Ss 

INMOBILIARIA ELICEFA SA 
INMOBILIARIA ELSIE CIA LTDA 
INMOBILIARIA ERAZO (INMORAZO) S.A. 

INMOBILIARIA EROLAG C LTDA 
INMOBILIARIA FONTAINE, 
INMOFONTAINE S.A. 

INMOBILIARIA GABRISA S.A. 

INMOB LIARIA GARCIA 8 GARCIA S.A, 

INMOB LARA GRANATESA S.A. 
INMOBILIARIA GUAYAQUIL INMOQUIL 
S.A. | 

INMOB| LIARIA H.M.J. S.A. CIVIL 

INMOBILIARIA INMOCARVAJAL S.A. 

INMOBILIARIA INMO-CONCHI S.A. 

INMOBILIARIA [VEL S.A. 

INMOBILIARIA J.M.V. S.A. 
INMOBILIARIA JIPIJAPA INJAPA S.A. 

INMO. ILIARIA JOCADE S.A. 

INMOBILIARIA JOYCA SA 

INMOBILIARIA JUCARZEV S.A. 

INMOBILIARIA KUBOL SA  * 
INMOBILIARIA LA PERGOLA S.A. 
INMORERGOLA 
INMOBILIARIA LEONOR EUGENIA C. 
LTDA.|(INLEO) 

INMOBILIARIA MACAR C LTDA 
INMOBILIARIA MARIA ISABEL 
INCHABELI C.LTDA. 

30 

24 

27 

18 

18 

12 

41 

21 

30 

13 

29 

21 

18 

41 

29 

29 

13 

30 

16 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

5 GUAYAQUIL 

21 

21 

15 

19 

30 

16 

21 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

29/03/1983 

07/01/2004 

:16/03/1994 

10/12/1985 

10/11/1980 

05/03/1996 

20/10/1982 

30/07/1964 

23/02/1978 

25/08/2003 

07/06/1990 

30/08/1992 

06/12/1982 

01/04/1982 

15/07/2003 

06/03/2001 

20/08/1992 

02/09/1985 

18/12/1970 

12/09/2002 

22/09/1978 

10/12/2003 

15/03/1989 

27/11/2003 

19/09/1989 

13/10/1993 

03/08/1981 

30/04/2004 

12/10/1984 

23/08/2004 

20/02/1998 

27/10/1987 

28/12/1988 

20/01/1983 

19/12/1991 

13/11/1980 

01/12/2004 

14/06/1985 

16/1/1982 

14/03/1978 

15/01/1991 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

17/02/1984 

23/01/2004 

28/06/1984 

28/05/1986 

22/12/1980 

29/07/1996 

19/05/1983 

05/08/1964 

03/03/1978 

02/02/2004 

30/07/1990 

06/10/1992 

31/05/1983 

28/04/1982 

11/09/2003 

09/05/2001 

02/10/1992 

11/12/1985 

30/01/1971 

28/11/2002 

04/01/1979 

05/02/2004 

21/04/1989 

12/04/2004 

12/12/1989 

18/03/1994 

22/03/1982 

25/05/2004 

16/01/1995 

04/10/2004 

27/05/1998 

19/11/1987 

02/02/1989 

10/03/1983 

06/04/1992 

19/08/1981 

17/12/2004 

09/04/1987 

02/05/1984 

28/04/1978 

27/02/1991 

QUE, 'han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y 

-causal que rhotivó tal declaratoria; 

  

  

de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado     
mi

n 

    

  

 



   

vis, 2 

  

"Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga lla 
F liquidación dde las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y,     

     

      

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

EN| ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, AD 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indica 
compafifas| por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, |el 

contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 
    

   

   
     

  

   

   

  

  
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presenté R solución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio princi 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de | lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULPD (CCUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de [30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notás de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, |sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías 

| 

ARTICU 0 QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de| la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, | se 

án las palabras “en liquidación”. 

o 

'SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resollición, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen   
ARTICULO: SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operacionés y advertirle(s).que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3”.- Extimguir las obligaciones 
anteriorménte contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

determina! as en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
.días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de; las 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicació en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

    

    
   



    

  

Gener 

Guaya 

  

Resolución. 

: o : 

- ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
l del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
quil, 23 de octubre de 2006 : 

    

    

arrea Lecaro o 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

     



NUMERO DE REPERTORIO: 52.240 
FECHA DE REPERTORIO: 25/Sep/2008 

HORA DE REPERTORIO: 09:28 

    

A REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

l-. Certifica: que con fecha veinticinco de Septiembre del dos mil ocho 
queda inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0007649, dictada el 23 de 

Octubre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
uayaquil, Ab. Carlos Larrea Lecaro, la misma que contieme la 

Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 122.039 
a 122.070, Registro Mercantil número 21.459.- 2.- Se tomó nota del 
ontenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 

3.- Se Exceptúan las siguigntes «gompañías: INDUSTRIA FASA DE 
AS PX "EPDA., Per error en la denominación, 
“N (DUSTRIAS FASA 1 METALES 1 PLASTICOS 

yt - INGENIERIA CABRA S.A.- por ser una 
ompañía e) tranjera. - INMOBLIARIA ANDGARSA SOCIEDAD 

/ [NMOBILIARIA 
UAS QUIL INMOQUIL S.A.- por encontrarse , st elta.- 4/- SE 

Dejan Sin Efecto las siguientes compañías: INM 
ABRISA S.A., mediante Resolución No. 06-G-1J-0007937 dicta     

     

     

  

    

    

  

    
    

  
MOBIL 

mediante Resolución No. 07-G-IJ-0900568 dictada el 26 
07 por el Especialista de Control"tigl Departamento de 
dación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

A E 5 + INALESA.- mediante 
H000 ada cb de Febrero del 2.007 por el 

specialista de Control Od07e lada de Disolución y Liquidación de 
a Intendencia de Compañías de Guayaquil.- INMOBILIARIA “NIÑA 
PATTY S.A. PATTYSA”.- mediante Resolución No. 07-G-IJ-0002779 
dictada el 27 de Abril del 2.007 por el Especialista de Contról del 

encia de Compañías de Guayaquil.- 
S.A.- É: 

  Disolución y«E 
NMOBIL     

    

     

   

   

  

Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
ompañías de Guayaquil.- INMOBILIARIA JOYCA S.A.- mediante 

Resolución No. 07-G-1J-0003256 dictada el 17 de Mayo del 2.007 por el , 

Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de | 
ompañías de Guayaquil.- INDUSTRIA PROCESADORA DE 
ADERAS DEL LITORAL IPROMALI CIA. LTDA.- mediante 

Resolución No. 07-G-13-0003314 dictada el 21 de Mayo del 2.007 por el   
   



   

  

Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación 
de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- INMOBILIARIA 

- LEOPERSA S.A.- mediante Resolución No. 07-G-13-00004095 dictada 

el| 25 de Junio del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de  Guayaquil.- 
INMOBILIARIA ALFAGUI S.A.- mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0004891 dictada el 24 de Julio del 2.007 por el Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
INMOBILIARIA CHAN-YU S.A. IN.CHY.S.A.- mediante Resolución 
No. 07-G-IJ-0006161 dictada el 14 de Septiembre del 2.007 por el 
Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia| de 
Compañías de Guayaquil.- INMOBILIARIA MACAR C. LTDA.- 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0006212 dictada el 18 de Septiembre 
del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- INMOBILIARIA LEONOR 
EUGENIA C. LTDA. (INLEO), mediante Resolución No. 07-G-IJ- 

0007159 dictada el 29 de Ocffibre sg he el Especialista de Control 

  

    

   

  

del DepartamentogdÍ e Bisolición iquigkeión de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- INDUSTRIAL ¿DE CERAMICAS 
D SO - mediante Resolución No. 08-G*0000227 dictada el 
16 e Enero % 2. 008 por el Especialista de Controfdel Departamento de 
D solué ¿YH y Liquidación de la Intendencia de Compañia, pil. - 
INMOBILIARIA ARAGON S.A.- mediante ResoluctóniNO. -D- 
0000980 dictada el 22 de Febrero del 2.008 por el Especidh ta de Control 

Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
2 ajías de Guayaquil. INMOBILIARIA CORINTO S.A.- mediante 

    

   
   

    
   

   

  

  
| lista de Control del Departamento de Disolución 

la| IMféfidencia de Compañías de Guayaquil.- INMOBILI 
CA "LASA SOCIEDAD ANONIMA.- mediante Resq ción No. 0 -G- 

Disco 

IND 
Resc 
Dire 
Com La ] mui NARABILIA 

mediante Resolución No. 08- - 3-0001623 dictada el 27 de Marzo 
2.008 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- INMOBILIARIA EROLAC 
C. LTDA.- mediante Resolución No. 08-G-1J-0003937 dictada el 1 de 
Julio del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
INMOBILIARIA ATARDECER  INTARDE —S.A.- mediante 
Resolución No. 08-G-IJ-0004505 dictada el 18 de Julio del 2.008 por el 
Especialista de Control de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañía de Guayaquil.- INDUSTRIAS METAL MECANICA 

  
    

 



    

  

  == - GENERALES IMG CIA. LTDA.- mediante resolución No, 08-G-IJ 
000 

del. 

Co 

632 dictada el 23 de Julio del 2.008 por el Especialista de Contra pe
n   epartamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia di 

añías de Guayaquil.- INMOBILIARIA MARIA ISABE 
INCHABELI C. LTDA.- mediante Resolución No. 08-G-IJ-000494 
dictada el 4 de Agosto del 2.008 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
Co añías de Guayaquil.- 

ORDEN: ¡52240 

LEIA 

A 

AR 

  

9000LFYLY 

  

  

DELEGADA       

    
  

  

  

   


